反對權數：29,507 權

(含電子投票 29,507 權)

0.03%

無效權數：0 權

(含電子投票 0 權)

0.00%

棄權與未投票權數：3,742,988 權

(含電子投票 3,732,988 權)

4.59%

本案經表決照案通過。

伍、 臨時動議：無。

陸、 散會(同日上午 9 時 29 分)

案 由： 修訂本公司「取得或處分資產處理程序」案。

說 明：

(一)為配合公司營運管理所需，擬修訂「取得或處分資產處理程序」部分條

文。

(二)修訂前後條文對照表，請參閱本議事錄附件七。

(三)敬請 決議。

案 由： 修訂本公司「股東會議事規則」案。

說 明：

(一) 為配合法令條文調整及為提升公司治理並維護股東之權益所需，擬修訂

「股東會議事規則」部分條文。

(二) 修訂前後條文對照表，請參閱本議事錄附件八。

(三) 敬請 決議。

4

岱宇國際股份有限公司

109 年度營業報告書

各位股東女士、先生們，大家好：

首先，感謝各位長期以來對岱宇的支持與關愛。

從 109 年開始 COVID-19 新冠肺炎疫情急速蔓延全球，帶給全球經濟前所未有的

影響，打破了所有的社會，政治，經濟和金融市場預測，美國和歐洲比亞洲受到

的打擊更大。疫情雖然衝擊健身產業，但也掀起居家運動的新風潮，家用健身器

材迎來前所未有的需求高漲，同時 109 年初併購北美第一家用健身網路品牌商

Sole Fitness，搶得防疫居家運動商機，北美銷售倍增的高成長，創造整體業績

與獲利歷年最佳表現。以下謹將本公司 109 年度營業結果、110 年度營業計劃及

未來發展策略報告如下：

一、109 年營業報告

(一)營業計畫實施成果

本公司於 109 年 1 月併購北美第一家用健身網路品牌商 Sole Fitness，

且 3 月後因 COVID-19 疫情帶動居家健身需求激增，致北美銷售成長逾

160%，致 109 年度整體營業收入較去年同期成長 124%，本期新增子公司

Sole Fitness 挹注較高毛利率，同時整體產銷規模擴大，有利生產成本

下降，毛利率大幅提升，加上各項營業費用控制得宜，致 109 年度營業

淨利為 18.5 億元，而受美元第四季趨貶匯兌損失增加及所得稅費用增

加，致稅後淨利 13.2 億元，每股盈餘 11.69 元。

(二)預算執行情形

本公司 109 年度未公開財務預測，惟整體營運狀況受經濟環境及市場競

爭影響，表現未如公司內部制定之營業計畫。

(三)財務收支及獲利能力分析

1.財務收支

單位：新台幣仟元

 109年度 108年度 增減比例

 金   額 ％ 金   額 ％ ％

營業收入 13,123,756 100% 5,850,528 100% 124%

營業成本 7,639,437 58% 4,134,129 71% 85%

營業毛利 5,484,319 42% 1,716,399 29% 220%

營業費用 3,644,573 28% 1,377,363 24% 165%

其他收益及費損淨額 13,164 - -11,331 0% NA

營業淨利（損） 1,852,910 14% 327,705 6% 465%

【附件一】

5

營業外收(支) -198,006 -2% -49,061 -1% 304%

稅前淨利(損) 1,654,904 13% 278,644 5% 494%

所得稅(費用)利益 336,848 3% 58,549 1% 475%

本期淨利(損) 1,318,056 10% 220,095 4% 499%

2.獲利能力分析

 分 析 項 目 109年度 108年度

償債能力 流動比率(%) 124.92 92.88

 速動比率 (%) 76.69 60.40

 利息保障倍數(倍) 30.49 5.69

經營能力 應收款項週轉率(次) 6.05 5.28

 存貨週轉率(次) 3.52 3.41

獲利能力 資產報酬率(%) 13.27 3.74

 股東權益報酬率 37.05 10.18

 純益率(%) 10.04 3.76

 每股盈餘(元)  11.69 2.05

(四)研究與發展狀況

本公司技術來源以公司研發團隊及國內上游廠商、市場需求、研究機構

之能量整合性發展為主，透過行銷人員以接近市場及客戶之便，能進一

步瞭解產品之發展趨勢及新科技之應用，進行產品、技術之開發，必要

時聘請相關顧問諮詢意見，與學校及研究機關合作技術開發，使整體產

品開發效率與效果較競爭對手快速且有效。列舉 109 年度研發成果：

1. 新型輕商用電動跑步機

2. 履帶式平面跑步機

3. 自發電飛輪橢圓機

4. 前驅及後驅磁阻式飛輪車

5. 多媒體互動飛輪車

6. 第二代醫療復健踏步機

7. 多功能重訓機(主動、被動、等速)

8. 數位培訓追蹤系統 APP

6

二、110 年營業計劃概要

(一)經營方針

1.秉持「品牌、服務、創新」為公司經營的核心價值，以人的需求為

出發點開發產品、創造價值，專注於提供消費者簡單、舒適及安全

的產品，持續關注於提升人們更好的健康運動及休閒生活品質。

2.提供給客戶的不再只是產品，還包含了品牌信念、產品創意及售服

經驗，進而提升與合作伙伴的關係；並以此為架構，繼續擴展自有

品牌 SOLE、SPIRIT 與 XTERRA，以及授權品牌 UFC 的國際市場市佔率。

3.多元化擴展新產品與新品牌，諸如 107 年新增 UFC 綜合格鬥品牌重

量訓練、搏擊格鬥與相關訓練器材，108 年再新增 Jonny G 新飛輪，